
         Na osnovu člana 6. Odluke o osnivanju Fonda memorijala («Službene novine Kantona
Sarajevo»,  broj  28/04-prečišćeni  tekst,  5/05,  9/06  i  31/07);  člana  12.  Statuta  Fonda
memorijala  («Službene  novine  Kantona  Sarajevo»,  broj  7/05),  a  u  skladu  sa  članom  3.
Pravilnika  o  Javnim nabavkama  br.13-01-02-95/15  od  06.04.2015.godine, direktor  Fonda
memorijala donosi:

P L A N
JAVNIH NABAVKI ZA 2016.GODINU

I.OPŠTE ODREDBE

1. Osnovni cilj  donošenja Plana javnih nabavki za 2016.godinu (u daljem tekstu: Plan) je
održavanje  i  unapređenje  kontinuiteta  poslovnih  aktivnosti  Fonda  memorijala,  kao  i
povećanje efikasnosti i  ekonomičnosti  korištenja javnih sredstava i  povećanja mogućnosti
kontrolisanog korištenja sredstava.

2. Plan je sačinjen na osnovu iskazanih potreba za javnom nabavkom roba, usluga i radova
svih organizacionih dijelova Fonda memorijala i  planiranih aktivnosti u 2016.godini u skladu
sa Planom i programom rada  i Finansijskim planom Fonda memorijala za 2016.godinu.

3. Prema iskazanim potrebama, tokom 2016.godine izvršit će se javna nabavka, roba, usluga i
radova u skladu sa mogućnostima i visinom finansijskih sredstava Fonda memorijala koja će
se  usmjeriti  u  ove  namjene,  a  u  skladu  sa  Finansijskim  planom   Fonda  memorijala  za
2016.godinu.  Izvori  finansiranja  su  sredstva  planirana  u  Budžetu  Kantona  Sarajevo  za
2016.godinu i to po izvorima sredstava: budžetska sredstva, sopstveni prihodi, transferi drugih
nivoa vlasti i donacije fizičkih i pravnih lica.

4. Poslove provođenja javnih nabavki (uključujući i direktne sporazume) obavljat će Komisija
za javne nabavke koju imenuje direktor,  a rad Komisije  regulisan je Poslovnikom o radu
Komisije za javne nabavke broj 13-01-02-95/15 od 15.05.2015.godine.

5. Javna nabavka roba, usluga i radova vršit će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), Pravilnikom o javnim nabavkama
Fonda  memorijala  broj  13-01-02-95/15  od  06.04.2015.godine  i  Pravilnikom  o  postupku
direktnog sporazuma broj 13-01-02-479/14 od 05.12.2014.godine.

II PREDMET JAVNIH NABAVKI

Predmet javnih nabavki  Fonda memorijala  u 2016.godini sastoji se od sljedećeg:

1. Nabavka roba i usluga za  tekuće potrebe svih organizacionih dijelova Fonda  memorijala
   
2. Nabavka roba, usluga  i radova koji se odnose na realizaciju programa tekućeg  karaktera

3. Nabavka roba, usluga i radova koji se odnose na realizaciju kapitalnih projekata

1



1. NABAVKA ROBA I USLUGA ZA TEKUĆE  POTREBE 
                    FONDA MEMORIJALA

RB Opis nabavke
Procijenjena 
vrijednost  u 
KM sa PDV

 Izvor finansiranja  Vrsta postupka

1. Nabavka  drva za loženje 1.200,00
        613 200
budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

2. Usluge  fiksne  telefonije 7.000,00
        613 200
budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

3. Usluge  mobilne  telefonije 1.600,00
        613 200
budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

4. Usluge interneta 1.200,00
        613 200
budžetska sredstva 
sopstveni prihod

Direktni sporazum

5.
Usluge obezbjeđenja-alarmni sistem
na objektima Fonda memorijala u 
ulici Širokac i Tunela D-B

3.500,00
       613 300
budžetska sredstva

Direktni sporazum

6. Usluge deratizacije 600,00
       613 300
budžetska sredstva

Direktni sporazum

7.
Nabavka kancelarijskog i 
kompjuterskog materijala 

7.000,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

8.
Nabavka sredstava  za čišćenje i 
održav.higijene poslovnih prostora

4.000,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

9.
Nabavka  službenih uniformi i 
obuće

5.000,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

10. Nabavka auto guma 850,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

11.
Nabavka sitnog inventara- alat za 
održavanje poslovnog prostora

400,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

12.
Nabavka pribora za čišćenje i 
održavanje higijene poslov. prostora

300,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

2



13.
Nabavka natpisa (putokaza) na 
prostoru i objektima Fonda 
memorijala

400,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

14.
Nabavka sitnog inventara-ormarići 
za prvu pomoć

200,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

15. Nabavka knjiga utisaka 250,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

16.
Nabavka knjiga evidencije za 
potrebe Unutrašnje službe

100,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

17.
Nabavka- godišnja pretplata na 
elektronsko izdanje Službenih 
glasila  

250,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

18.
Nabavka- godišnja pretplata na 
štampano izdanje časopisa “Poreski 
savjetnik”  

300,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

19.
Nabavka- godišnja pretplata na 
štampano izdanje časopisa “Pravni  
savjetnik”  

250,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

20.
Nabavka-pretplata na dnevne 
novine

700,00
       613 400
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

21.
Nabavka goriva (dizel i benzin), 
motornog ulja i sredstava za 
čišćenje za službena vozila  

15.000,00
       613 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

22.
Usluge registracije i tehn.pregleda 
službenih vozila

1.000,00
       613 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

23. Usluge  unajmljivanja prostora 1.000,00
        613600
budžetska sredstva

Direktni sporazum

24. Usluge unajmljivanja opreme 1.000,00
        613600
budžetska sredstva

Direktni sporazum

25.
Usluge servisiranja i održavanja     
službenih vozila marke Škoda   

3.000,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

26.
Usluge servisiranja i održavanja   
kombi vozila marke Renault

1.000,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

27.
Usluge održavanja računarske 
opreme u svim objektima Fonda  

1.400,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

3



28.
Usluge servisiranja i  održavanja 
kopir aparata

500,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

29.

Usluge  servisiranja i održavanja 
sistema video-nadzora ŠSM Kovači
i   vatrodojavnog i  protuprovalnog 
sistema 

3.000,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

30.
Usluge servisiranja protupožarnih 
aparata

1.200,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

31.
Usluge održavanja mašina za 
košenje trave i čišćenje mezarja

700,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

32.

Usluge pranja  službenih vozila, 
vulkaniz. usluge i nabavka  sitnog 
materijala osvježivači zraka, sijalice
i sl.) za službena vozila

2.500,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

33.

Nabavka materijala  za održavanje 
zgrada:
Poslovni prostor Širokac 20 i 22
Objekat Tunel D-B
Objekat Ratna džamija Igman

1.200,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

34.

Usluge servisiranja i održavanja 
plinskih bojlera i gasnih instalacija 
u objektima u ulici Širokac br. 22, 
Ratna džamija, Tunel D-B i  
Amfiteatar

500,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

35. Nabavka  auto  presvlaka 300,00
       613 700
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

36.

Usluge osiguranje nepokretne 
imovine, lica, opreme, i službenih 
vozila Fonda memorijala 

15.000,00
       613 800
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

37.
Usluge štampanja i dr.grafičke 
usluge

2.000,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

38.
Nabavka toplih i hladnih napitaka i 
drugih prehrambenih artikala 

3.000,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

39. Usluge reprezentacije 1.000,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

4



40.
Usluge objave tendera i oglasa u 
Službenom listu

600,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

41.
Usluge objave tendera i oglasa u 
dnevnim novinama

1.400,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

42.
Usluge kontinuirane edukacije iz 
oblasti računovodstva i finansija 

1.000,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

43.
Usluge kontinuirane edukacije iz    
oblasti javnih nabavki i pravnih 
poslova

1.000,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

44.
Usluge angažovanja advokata u   
predmetima obavezne odbrane

1.000,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

45.
Usluge stručne obuke za 
zaposlenike koji obavljaju poslove 
fizičke  i tehničke zaštite

1.000,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

46.
Usluge provjere sposobnosti  
rukovanja oružjem   

1.200,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

47.
Usluge provjere fizičke sposobnosti
zaposlenika koji obavljaju poslove 
fizičke i tehničke zaštite

600,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

48.
Usluge eksterne revizije finansijskih
izvještaja Fonda 

7.000,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

49. Pravne usluge 500,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

50.

Usluge održavanja softvera – 
program za finansijsko 
računovodstvo; program za 
knjigovodstvo stalnih sredstava i 
program za materijalno 
knjigovodstvo

1000
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

51.
Konsultativno specijalistička 
zdravst. zaštita – obavezna ljekarska
uvjerenja za zaštitare

500,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

52. Usluge kvalifikacije težine bolesti 300
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

53.
Usluge angažovanja  Zaštitarske 
agencije prilikom većih 
manifestacija

500,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

5



54.
Nabavka službenih iskaznica za 
zaposlenike Unutrašnje službe

100,00
       613 900
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

ROKOVI  REALIZACIJE 
Nabavka navedenih roba, usluga i radova biće realizovana tokom godine u skladu sa Planom i
programom rada  Fonda memorijala  za  2016.godinu,  finansijskim planom i   tromjesečnim
operativnim finansijskim planovima. 
    
Napomena: U Planu javnih nabavki roba i usluga na poziji 613 900 nisu obuhvaćene nabavke
usluga  putem ugovora  o  djelu  i  ugovora  o  autorskom djelu,  jer  zaključivanje  navedenih
ugovora nije predmet Zakona o javnim nabavkama BiH.  
 

2. NABAVKA ROBA, USLUGA I RADOVA ZA PROGRAME 
                       TEKUĆEG   KARAKTERA

 

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1.
Održavanje grobnih mjesta šeh. i 
pog.boraca na gradskim grobljima 
kojima upravlja KJKP “Pokop”

16.500,00

613 300
DBE002

Budžetska sredstva
Pregovarački postupak

2.
Usluge mjesečnog odvoza smeća sa 
12 šehidskih mezarja 7.200,00

613 300
DBE003

Budžetska sredstva
Pregovarački postupak

3. Nabavka zastava 15.000,00

613 400
DBF002

Budžetska sredstva
Konkurentski zahtjev

4.
Sanacija jarbola na mezarjima 
šehida i poginulih boraca

3.000,00

613 700
DBF002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

5.
Zaštita i farbanje ograda, kapija i 
jarbola na grob.šeh.i pog.boraca

7.000,00

613 700
DBI002 

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

 Direktni sporazum

6.
Sanacija i popravak tipskih, 
betonskih kapija i metalnih kapija 
na groblj.šehida i poginulih boraca  

3.000,00

613 700
DBI002 

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

 Direktni sporazum

6



7.

Nabavka potrošnog materijala i 
rezervnih dijelova za mašine za 
potrebe  tekućeg održavanje i 
fizičkog uređenja grobalja šehida i 
poginulih boraca

3.500,00 

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

8.
Sanacija i popravak ograda na 
mezarjima šehida i poginulih boraca

3.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

9.

Nabavka farbe i potrošnog 
materijala za farbanje ograda i 
kapija na mezarjima šehida i 
poginulih boraca

1.500,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

10.
Sanacija video nadzora (izmještanje
jednog stupa) na ŠSM Kovači

1.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

11.
Zamjena oštećenih stakala na 
portalima u prostoru amfiteatra i 
auditorijuma u sklopu ŠSM Kovači

3.500,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

12.
Sanacija postavljenih kamenih 
staza, platoa i ivičnjaka na 
mezarjima šehida i poginulih boraca

6.500,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

13.
Sanacija spomen obilježja i hair 
česmi

3.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

14.
Rezanje demontiranih nišana u 
ploče i dogradnja kamenih staza na 
mezarjima od istih ploča

3.500,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

15.
Čišćenje zaprljanih šehidskih nišana
i staza na mezarjima

7.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

16.
Sanacija mjesta masovnog stradanja
građana Sarajeva – Sarajevske ruže

7.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

7



17.
Sanacija sadržaja na prostoru 
Spomeničkog kompleksa Ratna 
džamija na Igmanu

5.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

18.
Ispravljanje nakrivljenih šehidskih 
nišana na gradskim grobljima  
kojima upravlja KJKP Pokop

8.000,00

613 700
DBI003

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Pregovarački postupak

19.

Ispravljanje nakrivljenih šehidskih 
nišana na mezarjima u Kantonu 
Sarajevo kojima  ne upravlja KJKP 
Pokop

15.000,00

613 700
DBI003

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

20.
Hortikulturalno uređenje prostora 
oko amfiteatra i auditorijuma

5.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

21.

Sanacije i popravke na 
Spomeničkom kompleksu Tunel D-
B i drugim objektima koji su u 
nadležnosti Fonda memorijala

6.000,00

613 700
DBI002

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

22.
Manifestacija Odbrana BiH 
Igman 2016 61.500,00

614 300
DBN001

budžetska
sredstva sopstveni

prihod

23.
Nabavka PVC posuđa

2.000,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

 Direktni sporazum

24. Organizacija okruglog stola 5.500,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

25.
Kulturno-umjetnički program na 
Velikom polju (centralna 
manifestacija) 

5.000,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

26.
Tehnička realizacija kulturno-
umjetničkog programa na Velikom 
polju (centralna manifestacija)

5.800,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

27.
Štampanje Zbornika radova sa 
Okruglog stola

5.700,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

8



28. Program "Mladi na putu života" 4.500,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

29. Usluge lijepljenja bilboard-a 800,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

30. Usluge najma tonskih kola 4.300,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

31.
Usluge prevoza učesnika i 
posjetilaca manifestacije

20.000,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

32.
Usluge unajmljivanja pokretnih wc 
kabina

1.500,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

33.
Usluge štampanja propagandnog 
materijala  

5.500,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

34. Nabavka cvijeća 900,00

614 300
DBN001

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

35.
Dani otvorenih vrata SK Tunel D-
B: Usluge izvođenja kulturno-
umjetničkog programa

2.000,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

36.
Obilježavanje 23.godišnje 
Spomeničkog kompleksa Tunela 
D-B

12.500,00

613 900
DBK002

budžetska
sredstva sopstveni

prihod

37.
Usluge realizacije kulturno-
umjetničkog programa 

7.000,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

38.
Izložba povodom 23.godišnje SK 
Tunela D-B

5.500,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

9



39.
Obilježavanje 9.maja-Izložba 
"Naoružanje II.svjetskog rata"

5.000,00

613 900
DBK002

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum 

40.

Usluge štampanja prezentacionih 
materijala projekata Fonda 
memorijala (afiše, suveniri, katalozi
i slično)

3.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

41.
Usluge pripreme prezentacionih 
materijala (brošure, afiše)

1.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

  46.
Štampanje ulaznica za SK Tunel      
D-B

5.500,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

42.
Prijevodi pripremljenih tekstova na 
strane jezike 

2.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

43.

Projekat delaboracija naoružanja 
koje će Fond dobiti od Ministarstva 
odbrane BiH kao dio muzejske 
postavke

5000

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

44.
Izrada izložbenog dijela "Spisak 
poginulih"

2.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

45.
Izrada izložbenog dijela "Press o 
Tunelu"

1.500,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

46.
Prevod i titlovanje dokumentarnog 
filma "Od skladišta do SARTR-a"

2.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

47.
Produkcija dokumentarnog filma 
"Put života"

13.000,00

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

48.

Marketinški plan aktivnosti II faza 
(Promocija Fonda memorijala: 
Memorijalni kompleks Kovači, SK 
Tunel D-B, Memorijalni kompleks 
ratna džamija na Igmanu)

25000

613 900
DBK003

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Konkurentski zahtjev

10



ROKOVI REALIZACIJE
Nabavka navedenih roba, usluga i radova biće realizirana tokom godine u skladu sa Planom i
programom rada  Fonda  memorijala  za  2016.godinu,  raspoloživim sredstvima  u  skladu  sa
operativnim finansijskim planovima.

3. NABAVKA ROBA, USLUGA I RADOVA KOJI SE ODNOSE NA 
REALIZACIJU  KAPITALNIH PROJEKATA

A) Izgradnja mezarja šehida i poginulih boraca, spomen obilježja i izrada i
     postavljanje nišana/spomenika 

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1. Izrada i postavljanje nišana i  
spomenika za umrle branitelje u KS

185.000,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod
grantovi drugih

nivoa vlasti

Otvoreni  postupak 

2.

Izrada i postavljanje šehidskih 
nišana,  nadgrobnih spomenika i 
nišana roditeljima šehida, zamjena 
oštećenih šehidskih nišana na 
mezarjima u Kantonu Sarajevo i 
izrada (bez postavljanja) šehidskih i
veteranskih nišana za ukopane van 
Kantona Sarajevo

31.500,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod
grantovi drugih

nivoa vlasti

Konkurentski zahtjev

3.

 Izrada temelja za nišane i 
nadgrobne spomenike na gradskim 
grobljima u KS kojima upravlja 
KJKP „Pokop“

76.500,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod
grantovi drugih

nivoa vlasti

Pregovarački postupak

4.
Rekonstrukcija ograde na mezarju 
Veliko polje na Igmanu, općina 
Trnovo

28.000,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod
grantovi drugih

nivoa vlasti

Konkurentski zahtjev

11



5. Izgradnja hair česme šehidima u 
Glavogodini, općina Ilidža

15.000,00

615 200
DBU001

budžetska sredstva
  sopstveni prihod
grantovi drugih

nivoa vlasti

Konkurentski zahtjev

B) Izgradnja kompleksa šehidskog mezarje Kovači

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1.
Izvođenje radova na izgradnji “Zida
sjećanja” u sklopu amfiteatra i 
auditorijuma

280.000,00

821 200 
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Otvoreni postupak

2.

Izvođenje  radova na 
hortikulturalnom uređenju prostora 
oko Amfiteatra i auditorijuma – 
ozelenjavanje slobodnih površina i 
sadnja sitnog rastinja.

118.000,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Otvoreni postupak

3.
Izrada i montaža bine u 
multimedijalnoj sali Amfiteatra i 
auditorijuma

19.500,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

4.
Izrada i ugradnja rolo vrata (2 
komada) na objektu Amfiteatar i 
auditorijum

10.000,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

5.
Izvođenje radova na rekonstrukciji 
platoa i podzida ispred upravnih 
zgrada FM – Širokac 20 i 22

40.000,00

821 200
DBX001

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

C) Nabavka stalnih sredstava u obliku prava-izrada projektne dokumentacije

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1.
Konkurs za izradu idejnog rješenja 
Spomeničkog kompleksa Tunel D-
B

25.000,00

 821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Konkurs za izradu 
idejnog rješenja

12



2.
Izrada geodetskih podloga (ažurna 
geodetska situacija) za Spomenički 
kompleks Tunel D-B

3.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Direktni sporazum

3.
Izrada projekta sanacije platoa i 
uređenje dvorišta ispred upravnih 
zgrada Fonda memorijala

4.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer  

Direktni sporazum

4.
 Izrada projekta  Spomeničkog 
kompleksa Tunel D-B – I faza 
(idejni projekt)

24.000,00

 821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Konkurentski zahtjev

5.

Izrada projekta sanacije stropne 
konstrukcije na svim etažama u 
upravnoj zgradi Fonda memorijala 
(Širokac 20)

5.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Direktni sporazum

6.
Izrada geomehaničkog nalaza tla za 
Spomenički kompleks Žuč 

6.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Direktni sporazum

7.
Izrada geodetskih podloga (ažurna 
geodetska situacija) za Spomenički 
kompleks Žuč

5.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Direktni sporazum

8.
Izrada izvedbenog projekta 
Spomeničkog kompleksa Žuč

57.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Konkurentski zahtjev

9.
Izrada izvedbenog projekta “Zida 
sjećanja” u sklopu ŠSM Kovači

6.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Direktni sporazum

10. Izrada softvera za “Zid sjećanja” 4.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Direktni sporazum

11.
Izrada projekta vizualizacije za 
objekat Amfiteatar i auditorijum 

2.900,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Direktni sporazum

12.
Izrada geodetskih podloga (ažurna 
geodetska situacija) za kompleks 
Ratna džamija na Igmanu

5.000,00

821 500
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

transfer 

Direktni sporazum

13



D) Nabavka opreme za potrebe Fonda Memorijala

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1. Nabavka računara 3/tri/ komada 3.000,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum 

2. Nabavka kancelarijskog namještaja 800,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

3. Nabavka telefonskih aparata 500,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

4. Nabavka namjenskog ormara za 
personalni dosijee

500,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

5. Nabavka diktafona 200,00

821 300 
DBX007

budžetska sredstva
sopstveni prihod

Direktni sporazum

E) Nabavka opreme za potrebe ŠSM Kovači

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1.
Nabavka video opreme i 
automatizacije za multimedijalnu 
salu  - amfiteatar i auditorijum

90.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Otvoreni postupak

2.
Nabavka rasvjetnih tjela za 
multimedijalnu salu unutar objekta 
amfiteatar i auditorijum 

35.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

3. Nabavka lifta za invalide unutar 
amfiteatra I auditorijuma softverom

35.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

14



4. Nabavka tafting poda (2 okrugla 
ćilima) za multimedijalnu salu

15.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Konkurentski zahtjev

5. Nabavka led monitora 2.500,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Direktni postupak

6. Čistač kamenih podnih površina 5.500,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Direktni postupak

7. Mašina za pranje čaša i frižider sa 
staklenim vratima 60/60/180

5.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Direktni postupak

8. Ledomat 2.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Direktni postupak

9. Kafe aparat 5.000,00

821 300
DBX004

sopstveni prihod
donatorska sredstva

Direktni postupak

F) Nabavka opreme za Tunel D-B

RB Opis nabavke Procijenjena 
vrijednost u 
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1. Nabavka mobilnog razglasa 12 V 1.200,00

821 300 
DBX010

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum 

2. Nabavka motorne kosilice 800,00

821 300 
DBX010

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum 

3. Nabavka 2/dva/ eksterna hard diska 250,00

821 300 
DBX010

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum 

4. Nabavka pumpe za ispumpavanje 500,00 821 300 Direktni sporazum 

15



vode
DBX010

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

5. Nabavka kancelarijskog namještaja 250,00

821 300 
DBX010

budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum 

G) Nabavka opreme za potrebe Ratne džamije na Igmanu-DBX008

RB Opis nabavke
Procijenjena
vrijednost  u
KM sa PDV

Izvor finansiranja Vrsta postupka

1. Nabavka kancelarijskog namještaja 3.000,00
821 300   DBX008
budžetska sredstva
  sopstveni prihod

Direktni sporazum

ROKOVI REALIZACIJE

Nabavka   roba,  usluga  i  radova  koji  se  odnose  na  realizaciju  kapitalnih  projekata  biće
realizirana  tokom  godine  u  skladu  sa  Planom  i  programom  rada  Fonda  memorijala  za
2016.godinu.

OSTALE ODREDBE

1.  Navedeni  postupci  za  Javne  nabavke  mogu  se  mijenjati  shodno  potrebama  Fonda
memorijala i visini finansijskih sredstava, a u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama BiH.

2.  U slučaju odustajanja  od realizacije  određenog projekta usljed okolnosti  na koje Fond
memorijala  ne može uticati, odnosno potrebe za realizacijom novih projekata direktor  Fonda
memorijala će donijeti  odgovarajuće Izmjene i dopune Plana javnih nabavki za 2016.godinu.

Broj: 13-01-24/16
Sarajevo,  26.02.2016.godine 

            D I R E K T O R
                      Nurudin Džiho, dipl.pravnik

16


